
 

 V Říčanech 17. 02. 2023 

 Reg. č.: VZ-17/23 

 Č.j.: 440/23/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-6 k veřejné zakázce „II/239 Šlapanice, most ev.č. 239-

007 pro odtok přívalové vody“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 10, 11, 12 v SO 000 obsahuje práce pro opravu objízdných tras. Jedná se 

celkem o 180 m3 obrusné vrstvy ACO 11+. Vzhledem k předpokládané ceně díla 5 

402 573,19 bez DPH a současným cenám za obalované směsi i provoz frézy, tvoří 

náklady na tyto položky více než polovinu celkových nákladů na rekonstrukci 

předmětného mostu. Domníváme se, že předpokládaná projekční cena díla, 

nezahrnovala náklady na opravu objízdných tras, nebo je stanovena chybně. 

 

S daným rozsahem oprav objízdných tras není možné dodržet ani předpokládanou, 

ani maximální cenu díla. Upraví zadavatel předpokládanou cenu díla tak, aby 

zahrnovala také náklady na opravu objízdných tras v daném rozsahu a v souladu s 

aktuální cenovou hladinou vstupů? 

 

Případně, vzhledem k tomu, že teprve v průběhu prací bude stanoven rozsah i 

velikost opravovaných částí komunikace (a cena za opravu souvislých nebo 

ojedinělých ploch se samozřejmě liší), ocení zadavatel tyto položky preliminářem? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpokládaný rozsah opravy obrusné vrstvy objízdných tras je 10 % z jejich 

celkové plochy. Při uvažované délce objízdné trasy 6000 m a šířce 6,00 m je celková 

plocha objízdných tras 6000×6,00=36000 m2. Z toho vychází předpokládaný rozsah 

opravy 3600 m2. Při uvažování tloušťky obrusné vrstva 50 mm potom její celkový 

objem 3600×0,05=180 m3. 

 

Pro ocenění položky č. 10 – Frézování, položky č. 11 – Spojovací postřik a položky 

č. 12 – Asfaltový beton byly při stanovení předpokládané ceny díly použity expertní 

ceny OTSKP s aktuální cenovou úrovní 2022. 

 

Skutečný rozsah opravy obrusné vrstvy objízdných tras ale bude stanoven až při 

místním šetření po úplném dokončení opravy mostu. Pravděpodobně se tedy nebude 

jednat o souvislou opravu jednoho úseku v délce 600 m, ale bude se jednat o opravu 

ve více samostatně prováděných úsecích. 

profil zadavatele  



 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

na základě čl. 7 ZD žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Domníváme se, že v soupise prací chybí položky pro mostní list, hlavní mostní 

prohlídku a DSPS. Doplní zadavatel položky do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Tyto položky jsou zahrnuty v rámci zpracování projektové dokumentace. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Budete ZD upřesňovat, nebo máme odevzdat nabídku dle původní ZD v posunutém 

termínu 17.2.2023? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel přikročil k adekvátnímu posunutí termínu pro podání nabídek. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 jste avizovali, že se 

zpracovávají dotazy a proto prodlužujete termín na 17. 2. 2023, což je zítra. zatím 

jsme nedostali další prodloužení ani zodpovězení dotazů. prosím o vysvětlení, zda 

platí zítřejší termín odevzdání nabídky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel přikročil k adekvátnímu posunutí termínu pro podání nabídek. 

 

Vzhledem k výše zmíněnému Zadavatel mění termín pro podání nabídek na 07. 03. 2023 

v 10:00 hodin. 


